
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 
D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, del servizio di manutenzione avente 

ad oggetto l’attività di refill dell’elio della Risonanza Magnetica, mod. Magnetom Avanto, installata presso la S.C. 

Radiologia del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu. Ditta Siemens Heatlhcare Srl. Importo € 64.140,72 oltre Iva di legge. 

Cig A00432F1E3 

PDEL/2023/1267 

____________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 
        S.C. Affari Generali  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO □          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Vista  la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 801 del 26.05.2020 è stata recepita l’aggiudicazione del Servizio della Cen-

trale Regionale di Committenza SardegnaCAT di cui alla Convenzione Quadro Rep. N. 109 del 

12.05.2020, affidando i Servizi integrati per la gestione delle apparecchiature elettromedicali delle 

Aziende Sanitarie della Regione Sardegna – Lotto n. 1, in favore del RTI HC Hospital Consulting SpA 

(Mandataria) – (Mandanti) GE Medical Systems Italia SpA e Siemens Healthcare Srl, per un importo 

complessivo quinquennale pari a € 18.347.317,32 oltre Iva di Legge; 

Considerato che in data 01.08.2023 la ditta Siemens, a seguito delle attività di monitoraggio, segnalava un importante 

calo del livello dell'elio nella risonanza magnetica, mod. Magnetom Avanto Eq. 1005038121 Inv. 

H008586, installata presso la Radiologia del P.O. Businco e, nello specifico, il livello è risultato inferiore 

al 50% e pertanto prossimo a quello critico, con conseguente rischio di fermo macchina; 

Preso atto della nota del 10.08.2023, agli atti del Servizio, con cui la S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanita-

rie, per i succitati motivi, ha richiesto l’affidamento del servizio di refill dell’elio della risonanza magnetica 

in parola; 

Considerato altresì che, l’intervento si rende necessario al fine di garantire la continuità di esercizio della succitata 

apparecchiatura e che lo stesso è riconducibile a danno accidentale e comunque non rientrante all’in-

terno dei contratti in essere; 

Richiamato l’art. 76, comma 2, lett. b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023, il quale consente il ricorso alla Procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, “quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere 

forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: …la concor-

renza è assente per motivi tecnici”; 

 

% 

ornella.ibba
Font monospazio
1166

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Segue deliberazione n. ___________ del ____________ 

 

Dato atto che per le vie brevi è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Operatore Economico Siemens 

Healthcare S.r.l., in quanto produttore e fornitore dell’apparecchiatura in parola e che lo stesso si è reso 

immediatamente disponibile ad eseguire l’attività di refill dell’elio, per un importo complessivo pari a € 

64.140,72 oltre Iva di legge;   

Considerato che la S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie ha ritenuto congrua l’offerta proposta dall’Opera-

tore Economico Siemens Healthcare S.r.l.; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore dell'Operatore Economico Siemens Healthcare S.r.l., ai sensi dell'art. 

76, comma 2, lett. b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023, il servizio di manutenzione avente ad oggetto l’attività di 

refill dell’elio della Risonanza Magnetica, mod. Magnetom Avanto Eq. 1005038121 Inv. H008586, instal-

lata presso la Radiologia del P.O. Businco, per un importo complessivo pari a € 64.140,72 oltre Iva di 

legge; 

Preso Atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 

20.12.2022, per un importo pari a € 35,00; 

Atteso  che ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 si deve procedere alla 

nomina come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della Dott.ssa Jessica Troncia, Responsa-

bile del Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale, presso la S.C. Acqui-

sizione Beni, Servizi ed Economato; 

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare 

per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile 

dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento fi-

nale; 

Dato atto              che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                     il D. Lgs. n. 36/23; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 

1. di affidare, in favore dell'Operatore Economico Siemens Healthcare S.r.l., ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. 

b) n. 2 del D. Lgs. 36/2023, il servizio di manutenzione avente ad oggetto l’attività di refill dell’elio della 

Risonanza Magnetica, mod. Magnetom Avanto Eq. 1005038121 Inv. H008586, installata presso la Radiologia 

del P.O. Businco, per un importo complessivo pari a € 64.140,72 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 64.140,72 oltre Iva di legge verrà imputata sul conto A507020102 

del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 692140; 

3. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

4. di nominare, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, come Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) la Dott.ssa Jessica Troncia, Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie e 

Gestione della Programmazione Aziendale, presso la S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

% 

ornella.ibba
Font monospazio
1166

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Segue deliberazione n. ___________ del ____________ 

 

 

5. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

6. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

  Il Direttore Generale 
                     Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

 
            Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

Delegato Resp.le SC ABSE Dott. Davide Massacci 

ornella.ibba
Font monospazio
1166

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023


		2023-08-10T13:43:30+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-08-11T13:41:12+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-08-11T18:04:44+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-08-14T11:33:39+0200
	IBBA ORNELLA




